Протокол № 43
заседания единой закупочной комиссии

г. Ессентуки «2» декабря 2022г.
1. Заказчик: АО «Ессентукская сетевая компания»
2. Наименование процедурыи предмет договора (лота): Оказание услуг по предоставлению

междугородней и международной связии услуг интернета
3. (Способ закупки: Закупка у единственного поставщика (исполнителя, подрядчика).
4. Начальная (максимальная) цена договора: 272 040,00 рублейс учетом НДС.
5. Сведения о комиссии:

Председатель комиссии — ШатиловС.Н.
Заместитель председателя комиссии — Литвинцов В.В.
Секретарь комиссии — Курбанов А.А.
Членыкомиссии — Мишанина Г.В.

СвистулаВ.В.
Третьяков К.А.
Муковский В.В.
Нарожная В.В.

На заседании комиссии присутствовали8 (восемь) из 8 (восьми) членов ЕЗК АО «Ессентукская сетевая
компания» (далее Общество). Кворум имеется, комиссия правомочна принимать решения по вопросам
повестки дня.

6. Повестка дня: о заключении договора с единственным поставщиком

7. Обсуждения, итоги голосования и формулировки принятых решений:
О заключении договорас единственным поставщиком

Предложено: В соответствиис п.4.13.5 Положения о закупке товаров, работ, услуг Общества, утвержденного
решением Совета директоров АО «Ессентукская сетевая компания» (Протокол от 26.09.2022 года) по итогам
рассмотрения представленных инициатором закупки рекомендаций о закупке у единственного поставщика
(основание — внутренний документ ДЗ №891 от 09.12.2022), признать единственным поставщиком на
оказание услуг по предоставлению междугородней и международной связи и услуг интернета — ПАО
«Ростелеком».
Заключить договор на оказание услуг по предоставлению междугородней и международной связи и услуг
интернета на сумму 272 040,00 в т.ч. НДС 20% с ПАО «Ростелеком», ИНН 7707049388, КПП 230843001,
ОГРН 1027700198767 согласно 143-ФЗ от 17.08.1995 «О естественных монополиях».

8. Результаты голосования по вопросу повестки дня:
«За»- 8 голосов
«Против»- нет
По’итогам голосования решение принято единогласно (за- 8 чел., против 0 чел., воздержалось- 0 чел.).

9. Принятое решение: В соответствии с п. 4.13.5 Положения о закупке товаров, работ, услуг Общества,
утвержденного решением Совета директоров АО «Ессентукская сетевая компания» (Протокол от 26.09.2022
года) по итогам рассмотрения представленных инициатором закупки рекомендаций о закупке у
единственного поставщика (основание — внутренний документ ДЗ № 891 от 09.12.2022), признать
единственным поставщиком на оказание услуг по предоставлению междугородней и международной связи и
услуг интернета — ПАО «Ростелеком».
Заключить договор на оказание услуг по предоставлению междугородней и международной связи и услуг
интернета на сумму 272 040,00 в тч. НДС 20% с ПАО «Ростелеком», ИНН 7707049388, КПП 230843001,
ОГРН 1027700198767 согласно 143-ФЗ от 17.08.1995 «О естественных монополиях».

10. Настоящий протокол имеет силу протокола подведения итогов закупки у единственного поставщика

Приложение: Внутренний документ ДЗ №891 от 09.12.2022 года
Дата составления протокола < {/_» декабря 2021 года

Члены комиссии, присутствующие на засед:
Председатель комиссии: Шатилов С.Н.
Заместитель председателя комиссии: Литвинцов В.В.
Секретарь комиссии: а. КурбановА.А.
Члены комиссии: к Мишанина Г.В.

Свистула В.В.
Третьяков К.А.
Муковский В.В.
Нарожная В.В.